УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О I » ноября 2 0 1 8 г. №  247
г. Качканар

Об утверждении состава комиссии «Всеобуч» по осуществлению контроля
за получением обязательного среднего общего образования

В целях организации профилактической работы в отношении несовершеннолетних,
уклоняющихся от обучения, их законных представителей, ненадлежаще исполняющих
родительские обязанности в части образования. Управление образованием Качканарского
городского округа.

1. Утвердить состав Комиссии по осуществлению контроля за получением обязательного
среднего общего образования (далее - Комиссия):
11редседатель:
Волохин И.С. -  главный специалист Управления образованием Качканарского городского
округа;
Заместитель председателя:
Быкова Э Я. - ведущий специалист Управления образованием Качканарского городского
округа:
Члены комиссии:
Горяева КС. -  секретарь комиссии, специалист по осуществлению контроля за соблюдением прав

обучающихся (воспитанников) Управления образованием;
Хайс Т.Н. - председатель территориальной комиссии г. Качканара по делам

несоверш еннолетних и защите их прав (по согласованию);
Никифорова Н.В. -  начальник ОПДН МО МВД России «Качканарский»

(по согласованию);
Устюж анина С.Н. -  директор МОУ СОШ № 7;
М ерзагитова Е. Э. - заместитель директора по СПВ МОУ лицей № 6;
Будкова Е В. - педагог-психолог МОУ «СОШ им.К.Н.Новикова»;
Ковычева Л.Н. -  представитель родительской общественности (МОУ СОШ № 2).

2. Утвердить План работы Комиссии на 2018-2019 учебный год (прилагается).

3. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с Положением, утвержденным
Постановлением Управления образованием Качканарского городского округа № 279 от
28.10.2014 г. «О деятельности комиссии «Всеобуч» по осуществлению контроля за
получением обязательного среднего общего образования».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Горяева Г.С..
6 - 03-94

Приложение
к постановлению Управления образованием

Качканарского городского округа
от 01.11.2018 года № 247

План работы Комиссии «Всеобуч» по осуществлению контроля
за получением обязательного среднего общего образования

на 2018-2019 учебный год

Дата и
время

проведения
заседания

Вопросы Докладчик Приглашенные

15 ноября

15-30

16-00

Анализ итогов успеваемости
обучающихся ОУ за 1 четверть.
Анализ движения контингента
учащихся общеобразовательных
учреждений

специалист УО

О деятельности школьных служб
медиации

Зам. директора по
СПВ. ВР
(ОУ № 3.

им.К.Н.Новикова,
лицей 6)

Зам. директора
по СПВ. ВР
всех школ

Рассмотрение ходатайств ОУ Зам. директора.
Кл. рук.

Учащиеся,
родители
(законные

представители)
11 декабря

15-30

16-00

1

Об итогах работы с
несовершеннолетними, не
посещающими или систематически
не посещающими ОУ по
неуважительным причинам,
состоящими на
персонифицированном учете

Директор МОУ
ООШ № 5

Рассмотрение ходатайств ОУ Зам. директора,
Кл. рук.

Учащиеся.
родители
(законные

представители)
1 7 января

2019 г.

15-30

16-00

Анализ итогов успеваемости
обучающихся ОУ за 2 четверть.
Анализ движения контингента
учащихся общеобразовательных
учреждений

специалист УО

Круглый стол «О проблемах в
обучении детей, проживающих в
учреждениях государственного
воспитания».

Руководители
школ (ОУ № 3.5)

Начальник УСП
г. Качканара,

директор ГКУ
«СРЦН

г. Качканара»
Рассмотрение ходатайств ОУ Зам. директора,

Кл. рук.
Учащиеся.
родители
(законные

представители)

12 февраля

15-30

16-00

1

Об итогах работы с
несовершеннолетними, не
посещающими или систематически
не посещающими ОУ по
неуважительным причинам,
состоящими на
персонифицированном учете

Директор МОУ
СОШ № 3

Рассмотрение ходатайств ОУ Зам. директора.
Кл. рук.

Учащиеся.
родители
(законные

представители)
14 марта

с 14-00(по
графику)

Собеседование с администрацией
ОУ

«Работа с учащимися «группы
риска» при подготовке к ЕГЭ, ГИА

Все
общеобразователь
ные учреждения

Администрация
ОУ

Рассмотрение ходатайств ОУ Зам. директора.
Кл. рук.

Учащиеся.
родители
(законные

представители)
09 апреля

16-00

Анализ итогов успеваемости
обучающихся ОУ за 3 четверть.
Анализ движения контингента
учащихся общеобразовательных
учреждений

специалист УО Заместители по
УВР

Рассмотрение ходатайств ОУ Зам. директора.
Кл. рук.

Учащиеся.
родители
(законные

представители)
14 мая
15-00

16-00

Итоги работы с
«неорганизованными» детьми

Все ДОУ Руководители
ДОУ

Рассмотрение ходатайств ОУ Зам. директора.
Кл. рук.

Учащиеся.
родители
(законные

представители)